

Datum: 2021-05-27  
Handläggare: Simon Lindau  
Direktr:   
Diariernr: 2021.320 KS

Kommunstyrelsen

## Kostupphandling

### Ärendebeskrivning

Alingsås kommuns måltidsverksamhet är utlagd på entreprenad sedan maj 2010. Det innebär att en entreprenör driver och tillhandahåller alla varor och tjänster för kommunens måltidsverksamhet. Måltidsentreprenören utför uppdraget i nära samarbete med kommunens ansvariga förvaltningar. Kommunens avtal är uppsagt och en ny upphandling behöver genomföras för att säkerställa att kommunen måltidsverksamhet vidmakthålls på ett bra sätt.

Kommunfullmäktige beslutade den 31 mars 2021, § 20, att anta ett reviderat livsmedelsprogram. I livsmedelsprogrammet återfinns kommunens viljeinriktning som ligger till grund för den kommande upphandlingen.

### Förvaltningens yttrande

Kommunledningskontoret har tillsammans med tjänstemän från berörda förvaltningar tagit fram ett förfrågningsunderlag där utgångspunkten är att i så stor utsträckning som bedömts rimligt omhänderta de krav som är fastställda i livsmedelsprogrammet. Målsättningen är att öka andelen närproducerad kost inom kommunens verksamhetsområden. Vidare säkerställs en hållbar utveckling med utgångspunkt i Agenda 2030 genom krav på exempelvis miljö, arbetsvillkor och sysselsättningsmöjligheter. Eftersom kostverksamheten är omfattande och högst relevant för kommunen som helhet ställs det även krav på statistik och återrapportering från leverantören för att säkerställa att den kvalitet som efterfrågats också levereras.

Av kommunens policy för inköp och upphandling framgår att kommunstyrelsen har ett huvudansvar för det strategiska upphandlingsarbetet och för samordning av inköp och upphandlingar inom Alingsås kommunkoncern. Enligt kommunens riktlinjer för inköp och upphandling är upphandlingsenheten på kommunledningskontoret ansvarig för förvaltningsövergripande upphandlingar. Eftersom kostverksamheten påverkar flera förvaltningar klassas detta som en förvaltningsövergripande upphandling och ligger således ytterst under kommunstyrelsens ansvar.

Med anledning av upphandlingens beskaffenhet överlämnas ärendet till kommunstyrelsen för avgörande.

### Ekonomisk bedömning

Innan upphandlingen är avslutad och avtalet är tecknat kan ingen ekonomisk bedömning göras. Ärendet kommer omhändertas i kommande budgetberedning inför budget 2022-2024 för Alingsås kommun.

### Förslag till beslut

#### Förslag till beslut i kommunstyrelsen

Ekonomichef får i uppdrag att fastställa förfrågningsunderlaget och godkänna det för annonsering.

Ekonomichef får i uppdrag att underteckna avtalet med vinnande entreprenör i upphandlingen.

**Beslutet ska skickas till**

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.

Maria Standar  
Kommundirektör

Simon Lindau  
Ekonomichef